Quoniam vero eadein sancta synodus ex corde optat, Deum-
que enixe rogat quae ad pacem?) sunt ecclesiae, ut universi com-

munewm matrem in terris agnoscentes, quae quos peperit®) oblivisci 149,

non potest, unanimes uno ore?) glorificemus Deum et Patrem Domini
nostri lesu Christi, per viscera misericordiae eiusdem Dei et Domini
nostri omnes, qui nobi comm m non habent, ad cqneor-
diam et reconciliationem, et ut ad hanc sanctam synodum veniant,
invitat etque hortatur,, utque caritatem, quod est vinculum perfe-
ctionis8), amplectantur, pacemque Christi exsultantem in cordibus
suis prae se ferant, in quam vocati sunt in uno corpore. Hanc ergo
non humanam, sed Spiritus sancti vocem audientes, ne obdurent
corda sua?), sed in suo sensu non ambulantes'?), neque sibi pla~
centes!!), ad tam piam et salutarem matris suae adonitionem ex-~
citentur et convertantur. Omnibus enim caritatis officiis sancta
synodus eos ut invitat, ita complectetur.

Insuper eadem sancta synodus decrevit, fidem publicam in
congregatione generali concedi posse, et eandem vim habituram,
eiusdemque roboris et momenti futuram, ac si in publica sessione
data et decreta fuisset.

Indictio futurae sessionis.

Eadem sacrosancta Tridentina synodus, in spiritu sancto le-
gitime congregata, praesidentibus in ea eisdem apostolieae sedis le-
gatis, statuit et decernit, proximam futuram sessionem hahendam
et celebrandam esuc feria quinta post sacratissimum festum Ascen-
sionis Domini, quae erit die XIV. mensis Maii.

— 6) Isa XLIX. 15. — 1) Rom. XV. 6. 8) Coloss. III. 14. seq. —

XL 6. | 9) Dol XCIV. 8 aebr: LIT. & - 10) Eph. TV. £1, — 11) Rom. XV. 1—3.
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Sacrosancta oecamenica et genetalis Tridentina synodus, in Spi-
ritu sancto legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem apo-
stolicae sedis legatis, universis fidem facit, qunod omnibus et singulis
sacerdotibus, electoribus, principibus, ducibus, marchionibus, co-
mitibus, baronibus, nobilibus, militaribus, popualaribus, et aliis
quibuscunque viris, cuiuscunque status et conditionis aut qualitatis
exsistant, Germanicae provinciae et nationis civitatibus, ac aliis
locis eiusdem, et omnibus aliis ecclesiasticis et saecularibus, prae-
sertim Augustanae coufessionis, personis, qui aut quae una cum
ipsis ad hoc generale Tridentinum concilium venient aut mittentur,
ac profecturi sunt aut hucusque venerunt, quocunque nomine cen-
seantur aut valeant nuncupari, tenore praesentium publicam fidem
et plenissimam verissimamque securitatem, quam salvum condu-
ctum apellant, libere ad hanc civitatem Tridentinam veniendi, ibi-
demque manendi, standi, morandi, proponendi, loquendi, una cum
ipsa synodo de guibuscunque negotiis tractandi, examinandi, dis-
cutiendi, et omnia, quaecunque ipsis libuerit, ac articulos quosli-
bet tam scripto quam verbo libere offerendi, propalandi, eosque
scripturis sacris, et beatorum\Patrum verbis, sententiis et rationi-
bus declarandi, adstruendi et persuadendi, et, siopus fuerit, etiam
ad obiecta concilii generalis respondendi et cum iis, quia concilio
delecti fueriant, disputandi, aut caritative ahsque omni impedimento
conferendi, opprobriis, conviciis ac contameliis penitus semotis’;
et signanter, quod causae controversae secundum sacram scriptu-
ram, et Apestolorum tradit'ionen, prohata concilia, catholicae ec-
clesiae consensum, et sanctorum Patrum auctoritates in praedicto
concilio Tridentino tractentur; illo etiam addito, ut religionis prae-
textu ant delictorum circa eam commissorum dut committendorum
minime puniantur, impertitur ac omnino concedit; sic etiam, ut
propter illoram praesentiam neque in itinere, aut quocunque loco-
rum eundo, do aut redeundo, nec in ipsa civitate Tridentina
& divinis officiis quovis modo cessetur; et ut, his peractis vel non
peractis, q nque ipsis libuerit, aut maiorum suorum man-
dato et assensu ad propria reverti optabunt, aut aliquis enorum opta-
bit, mox absqae ulla renitentia et aut mora, salvis rebus
eorum et buorum pariter honore et personis vice versa, possint
iuxta beneplacitum libere et secure redire, de scientia tamen ab ea-
dem synodo deputandorum, ut tunc opportune eorum securitati
absque dolo et fraude provideatur. Vult enim sancta synodus in
hac pu‘»lica fide sglvoque conductu omnes quascunque clausulas in-
cludi et contineri ac pro inclusis haberi, guae pro plena, efficaci et
sufficienti secaritate in eundo, stando et redeundo necessariae et
opportunae fuerint. Illud etiam ad maiorem securitatemn et pacis

_ mc conciliationis bonum exprimens, quod, si quispiam, autillorum

aliqui, sive in itinere Tridentum veniendo, sive ibidem morando
aut redeundo, aliquod enorme, quod absit,, egerint aut commise-
rint, quo posset huius fidei publicae et assecurationis benefitium eis
concessum annaollari ant cassari, vult et concedit, utin huiusnodi
facinore deprehensi ab ipsis duntaxat, et non ab aliis, condigna
animadversione, cum emenda sufficienti per partem ipsius synodi

152. merito approbanda et laudanda, mox puniantur; illorum assecu-

rationis forma, conditionibus et modis omnino manentibus illibatis.
Pariformiter etiam vult, ut, si quisquam vel aliqui ex ipsa synodo,
sive in itinere, sut manendo aut redeundo, aliquod enorme, quod
absit, egerint aut commiserint, quo posset huius fidei publicae et
assecurationis beneficium violari aut quoquo modo tolli, in huivs-
modi facinore deprehensi ab ipsa synodo dantaxat, et non ab aliis,
condigna animadversione et emenda sufficienti, per partem domino-
rum Germanorum Augustanae confessionis, tunc hic praesentium,
merito laudanda et approbanda, mox puniantur, praesenti assecu-
rationis forma, conditionibus, et modis omnino mamentibus illiba-
tis. Vult praeterea ipsa synodus, quod liceat ipsis ambasciateri-
bus omnibus et singulis toties, quotiescunque opus fuerit seu ne-
cessarium, ad auram capiendam exire de civitate Tridentina, et re-
verti ad eandem, nec non nuncium vel nuncios suos ad quaecunque
loca pro suis necessariis negotiis ordinandis libere mittere seu desti-
nare, ac ipsos missos seu destinatos, seu missum et destinatum
suscipere toties, quoties eis videbitur expedire; ita quod aliqui vel
aliquis per deputandos ilii tur, qui eorun securitati pro-
videant vel provideat. Quiguidem salvus conductus et securitates
stare ac durare debeant et a tempore, et per tempus, quo in ipsius
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synodi et suoram tultionis curam ipsos ‘suscipf contigerit et usque
ad Tridentum perduci, ac toto tempore mansionis eorum ibidem, - et
rursum post sufficientem audientiam habitam, spatio viginti dieram
praemisso, quum ipsi petierint aut concilium habita huiusmodi an-
dientia ipsis recessum indixerit, a Tridento usque in quem quisque
elegerit sibi locum tutum, Eeo favente restituet, dolo et fraude
prorsus exclusis. Quae qaidem omnia pro universis et singulis
Christi fidelibns, pro omnibus principibus tam ecclesiasticis quam
saecularibus quibuscunque, atque omnibus aliis ecdlesiasticis et
saecularibus personis, cuiuscunque status et conditionis exsistant,